
UCHWAŁA NR L/416/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej 
w Powiecie Niżańskim 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża wolę przystąpienia do porozumienia mającego na celu utworzenie Obywatelskiej Społeczności 
Energetycznej i realizacji projektu: „Utworzenie Obywatelskiej Społeczności Obywatelskiej w Powiecie 
Niżańskim”. 

§ 2. 1. Partnerami współtworzącymi Porozumienie będą gminy Powiatu Niżańskiego tj. 

a) Powiat Niżański z siedzibą w Nisku, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu jako Lider. 

b) Gmina Harasiuki z siedzibą w Harasiukach reprezentowaną przez Wójta Gminy Harasiuki jako Partner. 

c) Gmina Jeżowe z siedzibą w Jeżowem reprezentowaną przez Wójta Gminy Jeżowe jako Partner. 

d) Gmina Krzeszów z siedzibą w Krzeszowie reprezentowaną przez Wójta Gminy Krzeszów jako Partner. 

e) Gmina i Miasto Rudnik nad Sanem z siedzibą w Rudniku nad Sanem reprezentowaną przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem jako Partner. 

f) Gmina i Miasto Nisko z siedzibą w Nisku reprezentowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Nisko jako 
Partner. 

g) Gmina i Miasto Ulanów z siedzibą w Ulanowie reprezentowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 
jako Partner. 

2. Zasady funkcjonowania Porozumienia o Obywatelskiej Społeczności Energetycznej i zasady współpracy 
partnerów oraz obowiązki i uprawnienia Koordynatora określone zostaną w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB70AD4F-D095-4E94-A531-90336E88801F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest utworzenie Obywatelskiej Społeczności Energetycznej, posiadającej 
zdolność prawną, która opierać się będzie na dobrowolnym i otwartym uczestnictwie.   
     

Przedmiotem działalności obywatelskiej społeczności energetycznej może być wytwarzanie, dystrybucja, 
obrót, agregacja, magazynowanie energii elektrycznej, realizowanie przedsięwzięć służących poprawie 
efektywności energetycznej oraz świadczenie usług w zakresie ładowania pojazdów elektrycznych swoim 
członkom. Społeczność może działać w obrębie sieci jednego operatora systemu dystrybucyjnego. 
      

Pierwszym etapem utworzenia Obywatelskiej Społeczności Energetycznej będzie zawarcie porozumienia, 
którego stronami będą Powiat Niżański oraz gminy z terenu powiatu.      

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB70AD4F-D095-4E94-A531-90336E88801F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/416/2024 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


